
 
 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 

VISTA  la nota della Magnifica Rettrice, prot. 43097/2025, con la quale si comunica 

che nell’ambito delle risorse disponibili per la programmazione, nel terzo 

anno di contratto, il ricercatore a tempo determinato di tipo B, che abbia 

conseguito l’abilitazione a docente di seconda fascia, sia valutato ai fini 

della chiamata in ruolo; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di I e II 

fascia; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Mary Ellen Toffle, RTD B nel SSD ANGL-01/C, afferente al 

Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche, risulta avere conseguito 

l’abilitazione scientifica per la chiamata nel ruolo di docente di seconda 

fascia e risulta, altresì, essere in scadenza alla data del 02/10/2025,  

 

DECRETA 

 

che la Commissione valutativa di cui al regolamento relativo alla chiamata dei professori di I e 

II fascia è composta da: 

 

- Prof. Morelli Alessandro professore di I fascia (SSD GIUR-05/A) Direttore del 

Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche;  

- Prof.ssa Cambria Mariavita, afferente al Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 

dell’Università di Messina, professore di II fascia (SSD ANGL-01/C); 

- Prof.ssa Sindoni Maria Grazia, afferente al Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 

dell’Università di Messina, professore di I fascia (SSD ANGL-01/C). 

 

 

Messina, 03/07/2025 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Alessandro Morelli 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento di 

Scienze Politiche e Giuridiche. 


		2025-07-03T11:09:38+0000
	Alessandro Morelli




